



gemeente

Zoetermeer

NOTA VAN INLICHTINGEN

INZAMELING, TRANSPORT EN VERWERKING VAN GLAS EN OUD PAPIER EN KARTON 2

2024-044888

Auteursrecht

Alle rechten voorbehouden aan de Gemeente Zoetermeer

Nota van Inlichtingen 2

In dit document zijn de vragen inclusief antwoorden weergegeven die betrekking hebben op de aanbesteding 'Inzameling, transport en verwerking van glas en oud papier en karton' ten behoeve van Gemeente Zoetermeer. Indien in deze Nota van Inlichtingen wijzigingen, correcties dan wel aanvullende gegevens zijn opgenomen, zijn deze van toepassing op de dienstverlening zoals deze in het beschrijvend document is beschreven. Deze Nota van Inlichtingen 2 maakt onlosmakelijk deel uit van de aanbestedingsdocumenten.

Mededelingen

- Na aanleiding van de antwoorden in NvI 1 zijn er aanvullende vragen gesteld. De gemeente heeft overwogen deze vragen in behandeling te nemen en de termijnen daarop aan te passen. De termijnen zullen ook worden aangepast in TenderNed. De nieuwe termijnen zijn:

Indienen Inschrijving	Inschrijver	19-06-2024 voor 12:00 uur
Verificatiegesprek	Gemeente/Inschrijver	03-07-2024
Bericht voornemen tot gunning	Gemeente	04-07-2024
Indienen bewijsmiddelen en verklaringen	Inschrijver met de Beste prijs-kwaliteitverhouding aan wie de Gemeente voornemens is de Opdracht te gunnen en de wachtkamercontractant	15-07-2024
Bericht definitieve gunning	Gemeente	25-07-2024
Streefdatum ondertekening Overeenkomst	Gemeente/Inschrijver	29-07-2024
Datum aanvang Opdracht	Inschrijver	1 oktober 2024

Vragen en Antwoorden

#	Betreft	Vraag	Antwoord
83.	Vraag 1	U geeft aan de uitkomsten van de burgerberaad af te wachten. Volgens de website lopen deze bijeenkomsten tot eind juni. Verwacht u voor 1 oktober (aanvang contract) al bevindingen te kunnen delen? Het inzetten van ondergrondse perscontainers bijvoorbeeld kan grote (positieve) gevolgen hebben voor Gemeente Zoetermeer maar ook voor inschrijver. Weekendledigingen zijn, zoals u	Nadat de leden van het burgerberaad haar advies aan de gemeenteraad heeft gegeven zal dit advies omgezet worden naar een raadsvoorstel (beleid) welke vastgesteld moet worden. Een dergelijk proces is niet direct uitgevoerd. Wij zien zeker dat capaciteitsuitbreiding (in welke vorm dan ook) een oplossing kan bieden op de druk op de milieueilanden. De gemeente staat ook niet negatief tegenover de inzet van bijvoorbeeld perscontainers. Echter deze zijn niet op voorraad.

#	Betreft	Vraag	Antwoord
		aan de NVI kunt afzien, zéér moeilijk in te kleden. Hier hebben alle inzamelaars mee te maken.	Daarnaast is de doorlooptijd voor het aanvragen van een stroomaansluiting via Stedin (nodig voor een perscontainer) ongeveer 18 maanden.
84.	Vraag 5	Kunt u duiden waarom u vlakglas alnog aanbesteed als dat momenteel via VLAKGLAS recycling Nederland loopt?	Zie antwoord 5 Nv11: of een gelijkwaardige verwerker
85.	Vraag 7	Onze ervaring leert dat het vaak voorkomt, voornamelijk bij drukke winkelcentra, dat er een auto/bus/ander obstakel in de weg staat voor onze kraanwagen. Ook hier ligt het risico wederom bij inschrijver. Kunnen we een maximale wachttijd toevoegen aan deze eis van 10 minuten? Door het verrekenen per ton, kunnen we deze wachttijd niet doorbelasten.	Nee. Zie ook antwoord vraag 7 van de 1ste Nota van Inlichtingen. Onze eigen ervaring leert dat het in Zoetermeer bij de milieueilanden incidenteel voorkomt. En we komen hier zelf ook 7 dagen per week bij het inzamelen van PBD.
86.	Vraag 8	Kan de huidige inzamelaar aangeven hoeveel uur zij gemiddeld kwijt zijn aan zaterdag- en zondagledigingen?	Bijlage X: overzicht ondergrondse containers bevat de volgende informatie: aantal containers per locatie, ledigingsfrequentie per week en welke locaties op zaterdag en/of zondag worden geleegd. Ons inziens is deze informatie voldoende om een inschatting te maken hoeveel tijd de weekendroutes innemen.
87.	Vraag 9	U geeft aan bij basis op orde dat het regelmatig (dagelijks) verwijderingen van bijplaatsingen meewerkt aan bij plaatsingen voorkomen. Kunt aangeven voor wie u deze rol ziet weggelegd?	Eis IO-17 PvE Perceel 2 blijft van kracht. Aanvullend hierop verwijderd gemeente Zoetermeer van maandag t/m zaterdag zelf de overige bijplaatsingen, anders dan productgebonden bijplaatsingen.
88.	Vraag 17 + 18	Vraagsteller benoemt hier een groot risico wat bij inschrijver ligt. Op dit moment is het lastig in te schatten hoeveel uur per week aan deze routes worden besteed. Ook zijn we hierin op grote mate afhankelijk van weersinvloeden. U eist dat de bakken leeg zijn, maar in sommige gevallen rijdt je zo'n route in 6 uur en in sommige gevallen in 10 uur, bijvoorbeeld wanneer de windkracht boven de 6 is. Op zo'n moment mag je niet hijssen, maar u eist wel een lege bak. De prijsprikkel werkt in deze juist averechts. Kunt u dit aanpassen naar genoemde en andere omstandigheden?	Volgens ons dekt eis IO-3, perceel 2 uw zorgen voldoende af. Met elkaar in gesprek gaan is voor ons een belangrijk uitgangspunt bij de samenwerking met Contractanten. Gemeente blijft op het standpunt dat afrekening per ton de juiste wijze is.
89.	Vraag 21 + 77	U verwijst bij de antwoorden naar de antwoorden van beide vragen. Kunt u verduidelijken waarom u dat niet kunt?	Deze voorwaarde acht de gemeente redelijk en passend bij de opdracht. Dit zal uitsluitend worden toegepast bij dringende redenen.
90.	Vraag 40	Dit antwoord doet ons vermoeden dat de rolcontainers eigendom zijn van uw huidige inzamelaar. Kunt u duiden of	Huidige inzamelaar - zie informatie PvE Perceel 2 - Omvang en informatie & eis IO-34 en IO-35 van PvE Perceel 2.

#	Betreft	Vraag	Antwoord
		de containers eigendom van Gemeente Zoetermeer of van huidige inzamelaar?	
91.	Extra vraag	Kunt u bevestigen dat papier/karton vanuit de rolcontainer route tijdens inzameling vermengd mag worden met papier/karton van andere klanten van inschrijver?	Onder specifieke voorwaarden zal dit toegestaan worden. Een dergelijke wijze van inzameling mag er niet toe leiden dat vrachten worden afgekeurd (wegens vervuiling). Daarnaast blijft eis IO-29 van PvE Perceel 2 van kracht waarin inzamelaar per lediging apart dient te wegen. Bij gemeente inzameling zal dit nader moeten worden uitgewerkt in het door de contractant op te stellen inzamelplan (zie IO-5 e.v. PvE, Perceel 2)
92.	Extra vraag	In het verleden is het regelmatig voorgekomen dat dienstverlener veel tijd kwijt is aan verloren voorwerpen. Bijvoorbeeld het vallen van een trouwring in een ondergrondse container. Kunnen de hiervoor gemaakte kosten apart worden verrekend?	In basis lost AIZ dit zelf op en hooguit zal er medewerking worden gevraagd (bijvoorbeeld door een specifieke container nog even niet legen of vragen over de lediging)
93.	Vraag 40	Vraagsteller heeft uitstel gevraagd van 2 weken. We willen u vragen hier nogmaals over na te denken zodat u door de 2 weken extra kwalitatief goede inschrijvingen ontvangt die eerlijk met elkaar te vergelijken zijn. Daarom vragen we of u de deadline kunt verruimen naar 19 juni 2024 zoals eerder gevraagd?	Akkoord. Zie bijgevoegd de mededeling voor de juiste planning.
94.	Vraag 37	U geeft in uw antwoord bij vraag 37. t.a.v. artikel 1.2 van de Raamovereenkomst aan dat u niet akkoord gaat met onze acceptatievoorwaarden. Deze voorwaarden zijn gebaseerd op wet- en regelgeving en zijn vastgelegd in onze milieuvergunningen. U schrijft in uw aanbestedingsleidraad, par. 2.7 lid 2 dat de uitvoering van de opdracht dient te geschieden conform alle van toepassing zijnde wettelijke richtlijnen en regelingen. Deze paragraaf lijkt aldus tegenstrijdig met uw antwoord op onze vraag. Kunt u uw antwoord heroverwegen? Gegadigde kan haar acceptatievoorwaarden niet uitsluiten.	U heeft in de vorige nota de algemene voorwaarden meegestuurd. De opdracht dient te geschieden conform alle van toepassing zijnde wettelijke richtlijnen en regelingen. Algemene voorwaarden waar Inschrijvers zich op beroepen worden uitdrukkelijk van de hand gewezen.